
 

 
 

Департамент образования Мэрии г. Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №35» г. Грозного 

(МБОУ «СОШ №35» г. Грозного) 

 
Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент 

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 35» 

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 35») 

  

 

Приказ 

___15 сентября   2023 г.                                                                       №___76____ 

г. Грозный 
 

 

О назначении наставников и формировании наставнических пар,  

утверждении индивидуальных планов  
 

 

В соответствии с «дорожной картой» реализации целевой модели 

наставничества в МБОУ «СОШ №35» г. Грозного на 2023 – 2024 учебный 

год, утвержденной приказом директора № от «01» сентября 2023 г. 

 
п р и к а з ы в а ю:  

 

     1. Сформировать следующие наставнические пары: 

     1.1 Наставляемые «Ученик-ученик», «Учитель-ученик», «Учитель-учитель» 

(Приложение 1) 

     1.2. Наставники «Ученик-ученик», «Учитель-ученик», «Учитель-учитель»   

(Приложение 2) 

     2.Куратору наставнических пар Исмаиловой И.Г. 

     2.1. Оказывать методическую помощь наставническим парам в разработке 

собственных дорожных карт, коррекции и отслеживании результатов. 

     2.2. Контролировать реализацию плана дорожной карты. 

     2.3. Отчитываться координатору о реализации цикла наставнической 

работы. 

     3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

        

 

Директор МБОУ «СОШ №35»                                М.М.Ахматханова 

 

 



Приложение 1 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №35» г. Грозного  

База наставляемых 

Форма «Учитель –учитель» 

 

 

 
№ 

п/

п 

ФИО 

наставляе

мого 

Место 

работы 

наставляем

ого 

Основные 

запросы  

наставляем

ого 

Наименова

ние 

программ

ы, сроки 

реализаци

и 

Форма 

наставниче

ства 

ФИО, место 

работы 

наставника 

Результ

аты 

програм

мы 

1 Сангариев

а Лиана 

Мухтаров

на 

Учитель 

обществозн

ания МБОУ 

«СОШ 

№35» 

Методика 

преподаван

ия 

предмета, 

работа со 

школьной 

документа

цией 

Сентябрь -

май 2024 г 

Учитель -

учитель 

Мадашева 

Фариза 

Ярагиевна 

учитель 

истории 

МБОУ 

«СОШ №35 

 

2 Гамаева 

Элина 

Ильясовна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

МБОУ 

«СОШ 

№35» 

Методика 

преподаван

ия 

предмета, 

работа со 

школьной 

документа

цией 

Сентябрь -

май 2024 г 

Учитель -

учитель 

Билялова 

Румиса 

Абуезидовна 

МБОУ 

«СОШ №35 

 

3 Даудова 

Аминат 

Шамханов

на 

Учитель 

биологии 

МБОУ 

«СОШ 

№35» 

Методика 

преподаван

ия 

предмета, 

работа со 

школьной 

документа

цией 

Сентябрь -

май 2024 г 

Учитель -

учитель 

Абубакарова 

Луиза 

Махмудовна 

МБОУ 

«СОШ №35 

 

4 Батаева 

Хава 

Алхазуров

на 

Учитель 

математики 

МБОУ 

«СОШ 

№35» 

Методика 

преподаван

ия 

предмета, 

работа со 

школьной 

документа

цией 

Сентябрь -

май 2024 г 

Учитель -

учитель 

Тасуева 

Разет 

Темирсултан

овна МБОУ 

«СОШ №35 

 

5 Ажиева 

Марьям 

Вахаевна 

Учитель 

английского 

языка 

МБОУ 

«СОШ 

№35» 

Методика 

преподаван

ия 

предмета, 

работа со 

школьной 

документа

цией 

Сентябрь -

май 2024 г 

Учитель -

учитель 

Тазуркаева 

Петимат 

Асламбековн

а МБОУ 

«СОШ №35 

 

6 Садулаева 

Танзила 

Шадидовн

а 

Учитель 

чеченского 

языка 

МБОУ 

«СОШ 

Методика 

преподаван

ия 

предмета, 

работа со 

Сентябрь -

май 2024 г 

Учитель -

учитель 

Ларсанова 

Роза 

Муссаевна 

МБОУ 

«СОШ №35 

 



№35» школьной 

документа

цией 

7 Мусаева 

Зарина 

Хампашев

на 

Учитель 

чеченского 

языка 

МБОУ 

«СОШ 

№35» 

Методика 

преподаван

ия 

предмета, 

работа со 

школьной 

документа

цией 

Сентябрь -

май 2024 г 

Учитель -

учитель 

Ларсанова 

Роза 

Муссаевна 

МБОУ 

«СОШ №35 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №35» г.Грозного  

 

База наставляемых 

 

Форма «Ученик –учитель» 

 
№ 

п/

п 

ФИО 

наставляем

ого 

Место 

учебы 

наставляем

ого 

Основные 

запросы  

наставляем

ого 

Наименова

ние 

программы, 

сроки 

реализации 

Форма 

наставничес

тва 

ФИО, 

место 

работы 

наставник

а 

Результа

ты 

програм

мы 

1 Пхакалашв

или 

Мединат 

7 класс  Развитие 

творческих 

способност

ей 

Сентябрь -

май 2024 г 

Ученик -

учитель 

Хачукаев

а Луиза 

Джунито

вна 

МБОУ 

СОШ 

№35 

 

2 Кантаев 

Висхан 

11 класс Углубленн

ое 

изучение 

предмета 

Сентябрь -

май 2024 г 

Ученик -

учитель 

Лечиев 

Мовсар 

Мусаевич 

МБОУ 

СОШ 

№35 

 

3 Маллаева 

Раяна 

9 класс Углубленн

ое 

изучение 

предмета 

Сентябрь -

май 2024 г 

Ученик -

учитель 

Гадаева 

Асет 

Абу-

Саидовна 

МБОУ 

СОШ 

№35 

 

4 Надаева 

Мариям 

11 класс Углубленн

ое 

изучение 

предмета 

Сентябрь -

май 2024 г 

Ученик -

учитель 

Ларсанов

а Роза 

Муссаевн

а МБОУ 

СОШ 

№35 

 

 

  

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35» г.Грозного 

База наставников  

Форма «Учитель –учитель» 

 
№ 

п/п 

ФИО наставника Место 

работы 

наставник

а 

Основные 

компетенции 

наставника 

Возраст 

наставля

емых 

Наименова

ние 

программы, 

сроки 

реализации 

Форма 

наставни- 

чества 

Количеств

о 

наставля- 

емых 

1 Мадашева 

Фариза 

Ярагиевна 

учитель истории  

МБОУ 

СОШ №35 

Опыт работы, 

креативность, 

умение 

общаться 

25-30 Сентябрь -

май 2024 г 

Учитель -

учитель 

1 

2 Билялова Румиса 

Абуезидовна  

МБОУ 

СОШ №35 

Опыт работы, 

креативность, 

умение 

общаться 

25-30 Сентябрь -

май 2024 г 

Учитель -

учитель 

1 

3 Абубакарова 

Луиза 

Махмудовна  

МБОУ 

СОШ №35 

Опыт работы, 

креативность, 

умение 

общаться 

25-30 Сентябрь -

май 2024 г 

Учитель -

учитель 

1 

4 Тасуева Разет 

Темирсултановна 

МБОУ «СОШ 

№35 

МБОУ 

СОШ №35 

Опыт работы, 

креативность, 

умение 

общаться 

25-30 Сентябрь -

май 2024 г 

Учитель -

учитель 

1 

5 Тазуркаева 

Петимат 

Асламбековна 

МБОУ «СОШ 

№35 

МБОУ 

СОШ №35 

Опыт работы, 

креативность, 

умение 

общаться 

25-30 Сентябрь -

май 2024 г 

Учитель -

учитель 

1 

6 Ларсанова Роза 

Муссаевна 

МБОУ «СОШ 

№35 

МБОУ 

СОШ №35 

Опыт работы, 

креативность, 

умение 

общаться 

25-30 Сентябрь -

май 2024 г 

Учитель -

учитель 

2 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35» г.Грозного 

База наставников 

Форма «Учитель- ученик»  

 
№ 

п/

п 

ФИО 

наставника 

Место 

работы 

наставни

ка 

Основные 

компетенци

и 

наставника 

Возраст 

наставляем

ых 

Наименован

ие 

программы, 

сроки 

реализации 

Форма 

наставн

и- 

чества 

Количеств

о 

наставля- 

емых 

1 Хачукаева 

Луиза 

Джунитов

на  

МБОУ 

СОШ 

№35 

Опыт 

работы, 

креативност

ь, умение 

общаться 

10-15 Сентябрь -

май 2024 г 

Учитель 

-учитель 

1 

2 Лечиев МБОУ Опыт 12-17 Сентябрь - Учитель 1 



Мовсар 

Мусаевич 

СОШ 

№35 

работы, 

креативност

ь, умение 

общаться 

май 2024 г -учитель 

3 Гадаева 

Асет Абу-

Саидовна 

МБОУ 

СОШ 

№35 

Опыт 

работы, 

креативност

ь, умение 

общаться 

10-15 Сентябрь -

май 2024 г 

Учитель 

-учитель 

1 

4 Ларсанова 

Роза 

Муссаевна  

МБОУ 

СОШ 

№35 

Опыт 

работы, 

креативност

ь, умение 

общаться 

10-15 Сентябрь -

май 2024 г 

Учитель 

-учитель 

1 

 

 

 


		2023-11-07T10:29:23+0300
	Ахматханова Макка Махлуковна




